
03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 1/12

logo
comprador

MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 030

Às 09:00:09 horas do dia 30 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido
pregão que tem como objeto: Aquisição de material de limpeza para atender os alunos da educação infantil, nas
quantidades e especificações contidas no termo de referência.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar
nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos,
realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-56 Microempresa

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI 64.317.761/0001-54 Microempresa

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 Microempresa

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-21 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital
e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS
EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

86695 CONECTAMED - COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA.

28843702000156 ZUPP 1LT 12UN R$ 37,00 Classificada --

21012 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 CANDURA 1 LITRO R$ 38,16 Classificada --

96836 AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34026791000221 XBÃO AGUA SANITARIA
1LT

R$ 32,20 Classificada --

41337 CRISTIENE SABIA PARREIRA
ROCHA - COMERCIO EIRELI

64317761000154 dica CONFORME
FICHA TECNICA
ANEXA

R$ 28,43 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 2/12

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 38,16 30/04/2021
06:31:03

Classificado

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 37,00 28/04/2021
16:36:37

Classificado

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 32,20 30/04/2021
08:11:05

Classificado

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 28,43 29/04/2021
17:19:32

Classificado

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 28,00 30/04/2021
09:07:13

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 27,90 30/04/2021
09:07:23

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 27,50 30/04/2021
09:07:56

Manual

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 27,40 30/04/2021
09:13:53

Intermediario

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 27,30 30/04/2021
09:08:12

Manual

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 27,20 30/04/2021
09:08:22

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 27,00 30/04/2021
09:08:37

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 25,80 30/04/2021
09:09:13

Manual

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 25,79 30/04/2021
09:10:13

Intermediario

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 25,60 30/04/2021
09:09:54

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 24,40 30/04/2021
09:10:16

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 24,10 30/04/2021
09:10:25

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 22,90 30/04/2021
09:11:04

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 22,75 30/04/2021
09:11:48

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
96836

30/04/2021
09:00:34

Bom dia

Sistema 30/04/2021
09:06:16

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 3/12

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
09:06:50

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado
automaticamente!

Sistema 30/04/2021
09:16:53

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado
sem a prorrogação automática.

Sistema 30/04/2021
09:20:18

O detentor da melhor oferta CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI venceu o
ITEM - 1 pelo valor de R$22,75.

Sistema 30/04/2021
09:21:11

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 30/04/2021
09:31:13

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 30/04/2021
10:52:17

Cristiene, te pedi as declarações com assinatura correspondente, você me enviou a proposta final. Se
atente ao que foi solicitado.

Fornecedor
41337

30/04/2021
14:28:37

Boa tarde! Peço a retirada do item 5 no valor de R$29,70, tendo em vista que ficou abaixo do preço de
custo. O valor de cotação foi para caixa com 12/unidades.

Sistema 30/04/2021
16:26:28

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI -64.317.761/0001-54 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 30/04/2021
16:28:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 30/04/2021
16:38:27

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito
de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 30/04/2021
16:47:44

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI 64.317.761/0001-54 R$ 22,75

2º AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-21 R$ 22,90

3º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 25,79

4º CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-56 R$ 27,40

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

39477 CONECTAMED - COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA.

28843702000156 SUPERSOL 1LT UN R$ 10,00 Classificada --

81811 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 UZUCLEAN 1 litro R$ 9,70 Classificada --

4222 AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34026791000221 UZZU ALCOOL
LIQUIDO 70%
1LITRO

R$ 7,50 Classificada --



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 4/12

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

69272 CRISTIENE SABIA PARREIRA
ROCHA - COMERCIO EIRELI

64317761000154 itaja CONFORME
FICHA TECNICA
ANEXA

R$ 6,24 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 10,00 28/04/2021
16:36:37

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 9,70 30/04/2021
06:31:03

Classificado

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 7,50 30/04/2021
08:11:05

Classificado

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 6,65 30/04/2021
09:14:04

Intermediario

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 6,55 30/04/2021
09:08:30

Intermediario

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 6,24 29/04/2021
17:19:32

Classificado

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 6,10 30/04/2021
09:07:20

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 6,00 30/04/2021
09:07:30

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 5,90 30/04/2021
09:09:19

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 5,80 30/04/2021
09:10:04

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 5,70 30/04/2021
09:10:18

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 5,50 30/04/2021
09:10:30

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 5,40 30/04/2021
09:11:06

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 5,20 30/04/2021
09:11:57

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
09:06:16

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 30/04/2021
09:06:50

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado
automaticamente!



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 5/12

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
09:16:53

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado sem a
prorrogação automática.

Sistema 30/04/2021
09:20:18

O detentor da melhor oferta CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI venceu o
ITEM - 2 pelo valor de R$5,20.

Sistema 30/04/2021
09:21:12

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 30/04/2021
09:31:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 30/04/2021
16:26:28

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI -64.317.761/0001-54 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 30/04/2021
16:28:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 30/04/2021
16:38:27

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 30/04/2021
16:47:44

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI 64.317.761/0001-54 R$ 5,20

2º AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-21 R$ 5,40

3º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 6,55

4º CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-56 R$ 6,65

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

977 CONECTAMED - COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA.

28843702000156 ZUPP 750ML 12UN R$ 44,00 Classificada --

9200 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 POLYLAR 750ML R$ 57,84 Classificada --

7087 AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34026791000221 POLYLAR CERA LIQUIDA
INCOLOR 750ML

R$ 53,00 Classificada --

75593 CRISTIENE SABIA PARREIRA
ROCHA - COMERCIO EIRELI

64317761000154 politriz CONFORME
FICHA TECNICA
ANEXA

R$ 83,70 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 83,70 29/04/2021
17:19:32

Classificado



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 6/12

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 57,84 30/04/2021
06:31:03

Classificado

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 53,00 30/04/2021
08:11:05

Classificado

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 44,00 28/04/2021
16:36:37

Classificado

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 43,80 30/04/2021
09:08:29

Manual

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 43,60 30/04/2021
09:08:49

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 42,40 30/04/2021
09:09:35

Manual

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 40,00 30/04/2021
09:14:17

Manual

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 39,90 30/04/2021
09:15:17

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 39,00 30/04/2021
09:15:20

Manual

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 38,00 30/04/2021
09:15:43

Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
09:06:16

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 30/04/2021
09:06:50

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado
automaticamente!

Sistema 30/04/2021
09:16:53

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos.
Boa sorte!

Sistema 30/04/2021
09:18:56

O detentor da melhor oferta CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. venceu o ITEM -
3 pelo valor de R$38,00.

Sistema 30/04/2021
09:18:56

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 30/04/2021
09:21:12

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
977

30/04/2021
09:23:05

Bom dia Sr. Pregoeiro, infelizmente esse é nosso valor minimo.

Sistema 30/04/2021
09:31:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 30/04/2021
10:50:53

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. -28.843.702/0001-56 , tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 7/12

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
16:28:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 30/04/2021
16:38:27

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito
de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 30/04/2021
16:47:44

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-56 R$ 38,00

2º AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-21 R$ 39,00

3º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 39,90

4º CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI 64.317.761/0001-54 R$ 83,70

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

3692 CONECTAMED - COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA.

28843702000156 PROEZA 500ML 24UN R$ 44,00 Classificada --

71439 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 SPA 500ML R$ 52,32 Classificada --

82343 AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34026791000221 LUSHER DETERGENTE
LÍQUIDO NEUTRO
500ML

R$ 33,36 Classificada --

81059 CRISTIENE SABIA PARREIRA
ROCHA - COMERCIO EIRELI

64317761000154 espumil CONFORME FICHA
TECNICA ANEXA

R$ 31,32 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 52,32 30/04/2021
06:31:03

Classificado

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 44,00 28/04/2021
16:36:37

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 35,32 30/04/2021
09:08:59

Intermediario

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-
56

R$ 34,50 30/04/2021
09:14:23

Intermediario

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 33,36 30/04/2021
08:11:05

Classificado

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 31,32 29/04/2021
17:19:32

Classificado



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 8/12

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 30,00 30/04/2021
09:08:51

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 29,90 30/04/2021
09:10:17

Manual

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 29,00 30/04/2021
09:11:26

Manual

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 28,80 30/04/2021
09:12:12

Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
09:06:16

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 30/04/2021
09:06:50

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado
automaticamente!

Sistema 30/04/2021
09:16:53

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado sem a
prorrogação automática.

Sistema 30/04/2021
09:20:18

O detentor da melhor oferta CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI venceu o
ITEM - 4 pelo valor de R$28,80.

Sistema 30/04/2021
09:21:12

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 30/04/2021
09:31:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 30/04/2021
16:26:28

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI -64.317.761/0001-54 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 30/04/2021
16:28:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 30/04/2021
16:38:27

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 30/04/2021
16:47:44

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI 64.317.761/0001-54 R$ 28,80

2º AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-21 R$ 29,00

3º CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-56 R$ 34,50

4º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 35,32

Histórico de propostas, lances e mensagens



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 9/12

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

90805 CONECTAMED - COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA.

28843702000156 ZUPP 500ML 24UN R$ 70,70 Classificada --

80639 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 AZULIM 500ML R$ 86,40 Classificada --

31946 AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34026791000221 TRIEX LIMPADOR MULTI
USO 500ML

R$ 66,90 Classificada --

62006 CRISTIENE SABIA PARREIRA
ROCHA - COMERCIO EIRELI

64317761000154 sol CONFORME
FICHA TECNICA
ANEXA

R$ 29,70 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 86,40 30/04/2021
06:31:03

Classificado

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA.

28.843.702/0001-
56

R$ 70,70 28/04/2021
16:36:37

Classificado

AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-
21

R$ 66,90 30/04/2021
08:11:05

Classificado

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA.

28.843.702/0001-
56

R$ 63,10 30/04/2021
09:14:59

Intermediario

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 58,32 30/04/2021
09:09:30

Intermediario

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 57,35 30/04/2021
09:10:32

Intermediario

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 29,70 29/04/2021
17:19:32

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
09:06:16

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 30/04/2021
09:06:50

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado
automaticamente!

Sistema 30/04/2021
09:16:53

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa
sorte!

Sistema 30/04/2021
09:18:56

O detentor da melhor oferta CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI venceu o
ITEM - 5 pelo valor de R$29,70.

Sistema 30/04/2021
09:18:56

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 30/04/2021
09:21:12

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 10/12

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
09:31:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 30/04/2021
14:47:25

Fornecedor: CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI, com lance no valor de R$
29,70, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A empresa solicitou a desclassificação visto
que ela cotou especificação diferente!

Sistema 30/04/2021
14:47:25

O detentor da melhor oferta LM COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$57,35.

Sistema 30/04/2021
16:26:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor LM COMERCIO LTDA -05.788.495/0001-89 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 30/04/2021
16:28:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 30/04/2021
16:38:27

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 30/04/2021
16:47:44

A disputa do ITEM 5 está encerrada.

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 57,35

2º CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. 28.843.702/0001-56 R$ 63,10

3º AUGUSTO DE FREITAS LTDA 34.026.791/0002-21 R$ 66,90

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 30/04/2021
09:00:09

Bom dia, iremos dar início a análise das propostas.

Pregoeiro 30/04/2021
09:21:58

Bom Dia, você pode abaixar um pouco mais o valor ofertado?

Pregoeiro 30/04/2021
10:19:22

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo -
HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 30/04/2021 10:20:00hs até o dia 30/04/2021
12:20:00hs para o(s) fornecedor(es): 

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI.

Pregoeiro 30/04/2021
10:24:23

Conforme item 10.6 do edital, caso seja necessário o envio de documentação para confirmação dos já
apresentados existe um prazo de duas horas. Sendo assim foi concedido esse prazo à empresa
CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA para envio de novas declarações constantes dos itens 10.11.4
alínea A e B com assinatura igual a do documento pessoal da administradora, sob risco de inabilitação.

Sistema 30/04/2021
10:45:11

O fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI acabou de ENVIAR
proposta_tupaciguara_final_1619790307.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 30/04/2021
11:07:12

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 30/04/2021 11:10:00hs até o dia 30/04/2021 13:10:00hs para o(s)
fornecedor(es): 

CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA..



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 11/12

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
12:20:02

O prazo para o fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI enviar os
documentos complementares está encerrado.

Pregoeiro 30/04/2021
13:08:07

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo -
HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 30/04/2021 13:10:00hs até o dia 30/04/2021
15:10:00hs para o(s) fornecedor(es): 

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI.

Sistema 30/04/2021
13:10:01

O prazo para o fornecedor CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. enviar a proposta
final está encerrado.

Sistema 30/04/2021
13:43:33

O fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI acabou de ENVIAR
declaracoes_2_1619801012.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 30/04/2021
13:59:29

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 30/04/2021 14:00:00hs até o dia 30/04/2021 16:00:00hs para o(s)
fornecedor(es): 

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI.

Sistema 30/04/2021
14:13:08

O fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI acabou de ENVIAR
final_tupaciguara_1619802785.pdf no habilitanet.

Sistema 30/04/2021
14:19:29

O fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI acabou de EXCLUIR
final_tupaciguara_1619802785.pdf do habilitanet.

Sistema 30/04/2021
14:19:46

O fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI acabou de ENVIAR
final_tupaciguara_1619803185.pdf no habilitanet.

Sistema 30/04/2021
14:42:50

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 30/04/2021
14:47:09

O prazo do Habilitanet para o fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI
foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 30/04/2021
15:14:56

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 30/04/2021 15:15:00hs até o dia 30/04/2021 17:15:00hs para o(s)
fornecedor(es): 

LM COMERCIO LTDA 
CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI.

Sistema 30/04/2021
15:16:13

O fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI acabou de ENVIAR
1619805797602_1_1619806572.pdf no proposta final.

Sistema 30/04/2021
15:30:26

O fornecedor LM COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR proposta_retificada_1619807426.pdf no
proposta final.

Sistema 30/04/2021
16:28:08

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LM COMERCIO LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro(a)!.

Sistema 30/04/2021
16:28:16

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:47:44 horas do dia 30 de Abril de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a)
Pregoeiro(a).

GUSTAVO CARDOSO FERNANDES 
Pregoeiro(a) Oficial 



03/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21879/completo_relatorio_ata_final_completo_258178913.html 12/12

Autenticação: AC1314BDEC1DE478628A9EDAB0300CF2

PAULO RICARDO COSTA DE ARAÚJO 
Equipe de Apoio 

Divino Humberto de Lima 
Equipe de Apoio 

José Humberto de Freitas 
Equipe de Apoio 


